РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2020  № 551
О внесении изменений в постановление

администрации города Мценска от 17 декабря 2018 года № 1541

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной  услуги «Принятие решения о бесплатном предоставлении гражданам, в том числе гражданам, имеющим 3 и более детей, земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства, на территории г. Мценска»
В  соответствии с
 Федеральным законом от 17.07.1999 г. № 178-ФЗ    «О государственной социальной помощи» и Постановлением Правительства РФ от 14.02.2017 г. № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение «Административный регламент        по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о бесплатном предоставлении гражданам, в том числе гражданам, имеющим 3 и более детей, земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства, на территории       г. Мценска» к постановлению администрации города Мценска от 17 декабря 2018 года № 1541 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Принятие решения о бесплатном предоставлении гражданам, в том числе гражданам, имеющим 3 и более детей, земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства, на территории       г. Мценска» следующего содержания:

1.1. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, установленный пунктом 2.5, дополнить следующим:

«- Федеральным законом от 06.04.2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (опубликован в изданиях «Парламентская газета», № 17,               08-14.04.2011, «Российская газета», № 75, 08.04.2011, «Собрание законодательства РФ», 11.04.2011, № 15, ст. 2036);
- Федеральным законом от 17.07.1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» (опубликован в изданиях «Собрание законодательства РФ», 19.07.1999, № 29, ст. 3699, «Российская газета», № 142, 23.07.1999);

- Постановлением Правительства РФ от 14.02.2017 г. № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения» (опубликовано в изданиях «Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 17.02.2017», «Собрание законодательства РФ», 20.02.2017, № 8, ст. 1249, «Российская газета», № 42, 01.03.2017».
1.2. Пункт 3.4 дополнить абзацем:
«В случае принятия положительного решения информация                      о предоставлении земельного участка многодетной семье размещается ответственным лицом в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации          в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом                от 17.07.1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
  2. Комитету  организационно - кадровой  работы,  информатизации         и делопроизводства администрации города Мценска (Г.В. Ильясова)  опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Мценска                                                                         А. Н. Беляев